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Der er udvikling i små bysamfund som Uvelse og Lystrup. Nogle gange går det langsomt med 
forandringer, men de sker, og det bliver aldrig helt, som det var engang. Det skal det heller ikke 

være, men det er alligevel sjovt at læse om og se billeder fra, hvordan det var en gang, som det 
er muligt inde i NUVEL!

Der sker helt naturlig udskiftning i foreninger. Nogle dør, flytter eller stopper som aktive i foreninger-
ne, mens andre kommer til og nye begynder. Tak til I som har været aktive i forenings- bestyrelse 
og menighedsrådsarbejde, og tak til I som stadig tager fat og som tager over med nye kræfter 
og idéer. 

Vi er mange, der stadig håber, at projektet med at få den gamle Brugs ombygget til en ny Køb-
mand bliver en realitet. Du kan læse her i NUVEL!, at der bliver arbejdet hårdt bag kulisserne, så vi 
kan få en mulighed for igen at handle dagligvarer lokalt. Tak til jer!

Når nye kommer til, bliver det aldrig helt, som det var en gang. Det skal det måske heller ikke være, 
for de nye har andre idéer, brænder for nye mærkesager og gør Byfesten, aktiviteterne i kirken 
eller i foreningen på en lidt anden måde, end den man gjorde en gang. 

Det giver plads til nytænkning og tilpasning til nye tider og nye generationer.

Nytænkning og tilpasning kommer nok også til at ske med NUVEL! over de kommende numre, for 
det meste af redaktionen fra menighedsrådet skiftes ud. En ny redaktion vil blive dannet, for byens 
blad vil fortsætte. 

Tak for indsatsen til den ”gamle” redaktion.

Af sogne- og hospitalspræst Kim Fischer Nielsen

BYENS STEMME

NUVEL! kirke- og lokalbladet, der fortæller om 
Uvelse-Lystrup, som det levende samfund vi er, 
med en aktiv kirke, Uvelse Idrætsforening UIF, 
Lokalråd, Voksenklubben, Uvelse-Købmandens 
Venner, skole, børneinstitution og erhvervsdri-
vende. Stoffet leveres og finansieres af menig-
hedsråd, foreninger og annoncører. 

NUVEL! er upolitisk, understøtter lokalsamfundet,  
og er henvendt til alle borgere i Uvelse-Lystrup.
 
Næste udgivelse: 1. december 2022
Deadline: 10. november 2022
                            

REDAKTION
Malene Selbach (Ansvh.), Edda Phipps og Kim 
Fisher Nielsen.
Det’ for børn: Jesper og Oliver Østergaard Han-
sen.

ANNONCER
Charlotte Juhl - 2614 0872

OPLAG
800 eksemplarer, husstandsomdelt i Uvelse og 
Lystrup

LAYOUT OG PRODUKTION
UniDeko - 4738 6070
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KIRKE- & kULTUR
kalender!

 

 PROGRAM SÆSON 2022-2023 
 

 GYMNASTIK 
 

Nr. Hold Alder Dag                               Kl.                            Hvor                   Træner                        Sæson Kontingent 

308 Mandags- gymnastik Voksen Mandag 17.30-18.45 1. sal Kate Rasmussen 2022/2023 1.000 kr. 

322 Uvelse Fitness Voksen Mandag 20.00-21.30 Hal Jesper Hansen 
Louise Broby 2022/2023 1.000 kr. 

303 Sjov & leg gymnastik 3-5 år Tirsdag 16.00-17.00 Hal 
Nina Kirstein Jørgensen 

Camilla Lund 
Louise Lyngbak 

2022/2023 650 kr. 

315 Multi sport Alle Tirsdag 18.00-19.00 Hal  2022/2023 650 kr. 

314 Spring 6-8 år Onsdag 16.00-17.00 Hal Sofia Østergaard Hansen 
Ditte Jørgensen 2022/2023 650 kr. 

316 Uvelse Kids Spring 9-16 år Onsdag 17.15-18.30 Hal 
Anja Ø. Hansen 
Jesper Hansen 
Paw Petersen 

2022/2023 650 kr. 

306 Tabata Voksen Torsdag 17.00-18.00 Hal Louise Broby 2022/2023 1.000 kr. 

301 Tumlingerne m. 
forældre 0-3 år Torsdag 16.00-17.00 Hal Isabella 

Jonas Christensen 2022/2023 650 kr. 

320 Vinyasa yoga 16+ Torsdag 17.00-18.00 Uvelse 
Skole Andrea Zander Holm 2022/2023 1.200 kr. 

 

Jubiii - Så starter gymnastikken endelig igen. 

Uge 36 starter vi op på gymnastikken i Uvelse Idrætsforening.  
Vi glæder os til at se nye som gamle gymnaster på vores hold. 

EARLY-BIRD 
Spar 10 % og meld dig til inden 15. august 2022 

Bemærk 65+ rabat på mandags-gymnastik ved tilmelding. 

Ret til ændringer forbeholdes 

SÆSONSTART: UVELSE IDRÆTSFORENING
UGE 36 i UFC

SÆSONSTART: VOKSENKLUBBEN
Tirsdag 23. august kl. 10.00 i UFC

MUSIKALSK SOGNEMØDE: FLEMMING BÅDE
Onsdag 31. august kl. 14.30 - ca. 16.30 i Sognegården

SOMMERKONCERT MED JETTE TORP
Tirsdag 6. september kl. 19.30 i kirken

Jubiii - Så starter gymnastikken en-
delig igen.

Uge 36 starter vi op på gymnastik-
ken i Uvelse Idrætsforening. 

Vi får besøg af musiker og trou-
badour Flemming Både, som til 
daglig bor i Århus men har lovet at 
komme og besøge os. En alsidig 
musiker besøger Uvelse og indleder 
efterårets sognemøder, hvor vi glæ-
der os til at se rigtig mange af jer. Vi 

Jette Torp er kendt som en af lan-
dets bedste og mest alsidige rytmi-
ske sangerinder.

Hurtig adgang til salg af Sommer-
koncertbilletter til Jette Torp starter 1. 
august kl. 9.00: 

Vi glæder os til at se nye som 
gamle gymnaster på vores hold.

EARLY-BIRD
Spar 10 % og meld dig til inden 15. 
august 2022.

mødes i Sognegården til sædvanlig 
tid, men på grund af underholdnin-
gen kan det blive et lidt længere 
sognemøde end vanligt. 
Som sædvanlig beder vi om en 
20ér til kaffe og kage.
Læs mere på side 29. 

https://uvelse-menighedsraad.bil-
let.dk

Vi byder på et glas efter koncerten 
og det er inkluderet i billetprisen – 
døren åbnes ½ time før koncerten.
Læs mere på side 29. 

UVELSE BYFEST
Fredag & lørdag 12. - 13. august ved UFC
Byfesten er endelig tilbage efter et 
par år i dvale. 
Kom og deltag i festen - vi håber, 
det bliver vanvittig hyggeligt for 
hele familien, og der vil være no-
get for både børn, hunde og voks-
ne. 

Lørdag afholdes Lokaldysten.
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SÆSONSTART: STYRK DIN KROP
Torsdag 15. september kl. 9.30 i UFC 
Se side 8.

Høst-familie-gudstjeneste med 
deltagelse af vores Spirer- og Ju-
niorkor under ledelse af Klaus He-
gedahl. Vi er grøn kirke og fejrer 
denne gang høst i genbrugets 
tegn med børneloppemarked, 
salg af sandwicher, æblepresse 
til juice af dine medbragte æbler 
og andet godt. 
Indtægter fra kirkens ”boder” vil 
gå til Kirkens Korshær.

Loppemarkedet holder åbent cir-
ka kl. 11 til 13, lige efter høstguds-
tjenesten. Kom frisk og giv nogle 
gode brugte ting et nyt hjem.

HØSTGUDSTJENESTE MED LOPPEMARKED
Søndag 25. september kl. 10.00 i kirken

Har du lyst at sælge noget, kan 
du reservere en stadeplads ved 
at sende 50 kr. i depositum til Mo-
bilePay 8958AL og skrive navn og 
telefonnummer i kommentaren. 
(Depositum bliver betalt tilbage til 
fremmødte på dagen). Tilmeldel-
se til loppemarked senest 1. sep-
tember. Medbring eget bord eller 
hvad du ellers har brug for. Even-
tuelle spørgsmål til loppemarke-
det kan rettes til linepyndt@live.dk

Vil du stå for en aktivitet – eller 
medbringe en kage til kaffebaren, 
så meld dig til Kim kfn@km.dk tlf. 
5185 8287.

KIRKE- & kULTUR kalender!

SANGEFTERMIDDAG MED ORGANISTEN
Onsdag 12. oktober kl. 14.30 i Sognegården

Hvordan kan man holde til at være ho-
spitalspræst og holde til at møde al den 
sygdom og død? Hvad laver en hospi-
talspræst i grunden? Og hvordan gøres 
det så i Hillerød? Spørgsmål som Kim vil 
komme ind på, når han vil fortælle om 
den del af sit arbejde til sognemødet. 

Det gør godt at synge – og det 
er endnu bedre at synge sam-
men. Man bliver gladere – det er 
videnskabeligt bevist. Kom derfor 
og syng med, til sangeftermiddag 
med vores nye organist ved sogne-
gårdens klaver. 

Vi beder om kr. 20,- for kaffe og 
kage.

SOGNEMØDE: HOSPITALSPRÆSTEN PÅ ARBEJDE
Onsdag 28. september kl. 14.30 i Sognegården

Vores egen sognepræst i Uvelse, Kim 
Fischer Nielsen, arbejder cirka to dage 
om ugen som hospitalspræst på Nord-
sjællands Hospital Hillerød og Psykiatrisk 
Center Nordsjælland.

Til sognemøder beder vi om kr. 20,- for 
kaffe og kage.

VALGFORSAMLING - VALG TIL MENIGHEDSRÅDET
Tirsdag 20. september kl. 19.00 i Sognegården
Vi har to-årige valgperioder til menig-
hedsrådet i Uvelse. Valget sker ved 
en valgforsamling, der på mange 
måder kan minde lidt om en gene-
ralforsamling. Ved Valgforsamlingen 
orienteres om menighedsrådets ar-
bejde og stemmes om kandidater 
og suppleanter til menighedsrådet.  

Der er mulighed for efterfølgende at 
udløse afstemningsvalg ved indsen-
delse af kandidatliste senest 18. ok-
tober til Valgbestyrelsen. Vil du læse 
mere om valgproceduren, så klik ind 
på kirkens hjemmeside.
Menighedsrådet byder på vin og lidt 
godt. 
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Mon ikke det igen i år bliver jul? Hvis 
det gør, så må traditionen med at 
kunne uddele juleklip til juleaftenens 
gudstjenester forberedes. Det er både 
hyggeligt og sjovt og kræver kun, at 
du melder dig som juleklips-klipper til 
Ulla, der har tilbudt at koordinere Årets 

JULEKLIP OPSTART
Onsdag 26. oktober kl. 10.00 i Sognegården

Juleklip 2022 i Uvelse.

Der klippes denne onsdag og de føl-
gende, indtil man er færdig! 

Meld dig til Ulla Reipur på tlf. 4013 6027 
eller mail ulla.reipur@mail.dk

KIRKE- & kULTUR kalender!

ALLEHELGEN I UVELSE KIRKE
Søndag 6. november kl. 16.00 i kirken

Halloween er stort i Uvelse, og man-
ge pynter deres huse til dagen. I kir-
ken kan du indlede Halloween på 
den bedste måde, nemlig med en 
Familiegudstjeneste, med Uvelses 
bedste Spirer- og Juniorkor. En god 
gudstjeneste og lidt mad er den 

Allehelgens dag mindes vi vore 
døde, og i Uvelse har vi tradition for 
at læse navne op på de, som er 
døde eller begravet/bisat fra Uvel-
se kirke det seneste år. Gudstjene-
sten er åben for alle.

Efter gudstjenesten har vi sørget for 
gravlys, som du er velkommen til at 
sætte ud på kirkegården. 

Kirkekaffen er på dagen skiftet ud 
med suppe!

HALLOWEEN I UVELSE KIRKE
Mandag 31. oktober kl. 17.00 i kirken

bedste måde, hvorpå du kan ruste 
dig til alt, der venter til Halloween.

Vi beder om kr. 10,- fra alle der spi-
ser med – ingen tilmelding nød-
vendig. 

SOGNEMØDE: FOREDRAG
Onsdag 26. oktober kl. 14.30 i Sognegården
Hospiceleder på Arresødal Ho-
spice, Lisbeth Due Madsen, kom-
mer og fortæller om Arresødal, og 
hvad et hospice er i det hele taget. 

Vi mødes i Sognegården kl. 14.30 
til kaffe, kage og hyggeligt sam-
vær. Vi beder om 20 kr. for kaffe og 
kage som sædvanligt.

FÆLLESGUDSTJENESTE MED NØRRE HERLEV
Søndag 23. oktober kl. 10.00 i Uvelse kirke
Det gode fællesskab i Nørre Her-
lev-Uvelse pastorat og samar-
bejdet mellem vores personaler 
fortsættes. Denne gang ved en 
fællesgudstjeneste i Uvelse kirke, 
hvor præster og medarbejdere er 

fælles og deles om opgaverne.

Efter gudstjenesten byder vi i Sog-
negården til kirkekaffe.

FILM & FROKOST
Lørdag 15. oktober kl. 11.00 i Sognegården
Hvad ville du gøre for at få din del af 
rigdom og lykke? Lyve? Skifte identitet? 
Begå mord? Den koreanske familie 
Jung er parate til at gå langt!
Den sydkoreanske film, Oscarvinder 
fra 2020 og vinder af en masse andre 
filmpriser, Parasite, er lørdagens film. 

Sognepræst Kim Fischer Nielsen læg-
ger op til filmen, som vi ser og efterføl-
gende snakker om over et par stykker 
smørrebrød.
Vi beder om kr. 50,- for mad og drik-
kelse. Tilmelding senest 12. oktober til 
kfn@km.dk eller 5185 8287.
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SANGEFTERMIDDAG I SOGNEGÅRDEN
Onsdag 9. november kl. 14.30 i Sognegården
I de mørke efterårsmåneder er 
det vigtig at gøre noget godt for 
sig selv. Det kunne være at syn-
ge sammen fra den smukkeste 
sangskat i verden, nemlig højskole-
sangbogen!

Organisten sidder ved klaveret i 
Sognegården, og der er selvfølge-
lig tid og plads til en god snak over 
kaffen og mellem sangene. 

Vi beder om kr. 20,- for kaffe og 
kage.

Årets konfirmander deltager i og 
er med til at udarbejde dagens 
gudstjeneste i samarbejde med 
præsten. Til Gudstjenesten har 
konfirmanderne særligt indbudt 
en, der stod Fadder, da de blev 

FADDERGUDSTJENESTE
Søndag 20. november kl. 10.00 i kirken

døbt – eller en, der skal stå Fad-
der. Alle andre er naturligvis me-
get velkomne.

KIRKE- & kULTUR kalender!

JULESOGNEMØDE
Onsdag 30. november kl. 13.00 i Sognegården

Familiegudstjeneste med juletræ 
ved Brugsen. Tænding af byens 
juletræ hænger sammen med 
en familiegudstjeneste med vores 
dygtige kor. Første søndag i advent 
tændes byens juletræ ved tanken 
og Købmanden, som vi venter på. 

BEMÆRK – allerede kl. 13, - fordi 
vi i år vil mødes over en julefrokost 
garneret med sange, pakker, en 
måske ”opbyggelig” historie fra 
præsten, julesange, spil på klaver 
med vores organist og måske end-
nu mere.

Det er gratis – men medbring en 
pakke til max. kr. 20,-. Pakkerne bli-
ver der trukket lod om!

Tilmelding til præsten på kfn@
km.dk eller tlf. 5185 8287 gerne in-
den 28. november.

1. SØNDAG I ADVENT: FAMILIEGUDSTJENESTE
Søndag 27. november kl. 15.00 i kirken

Før juletræet tændes, holder vi 
gudstjeneste i kirken med salmer, 
sang og fortælling. Efter gudstje-
nesten går vi i samlet trop til jule-
træstænding.

JULEKONCERT MED LINDA ANDREWS
Onsdag 23. november kl. 19.30 i kirken
I år glæder vi os til at præsentere 
Linda Andrews for jer. Linda An-
drews vil synge julen ind og sikkert 
også sange fra det seneste album. 
Efter koncerten vil menighedsrådet 
være vært for et glas, så vi kan øn-
ske hinanden en dejlig jul. 

Vi glæder os til at se jer. 

Koncerten er gratis, dørene åbnes 
½ time før start. 

Læs mere på side 29. 

FILMAFTEN: RETFÆRDIGHEDENS RYTTERE
Torsdag 17. november kl. 19.00 i Sognegården
Uheld, skyld, mord, gode grin og 
forrygende replikker. Kom og se 
Anders Thomas Jensens moderne 
fabel om fællesskab, tilfældighe-
der og meningen med det hele.
Det er gratis at spise popcorn, 

men vi beder om 10,- for et glas 
vin.
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Gymnastikken er især beregnet for de borgere, som ikke kan finde andre træ-
ningstilbud i nærheden.
Træningen er for alle, også selvom du ikke har gjort gymnastik før, måske du 
har fået nyt knæ/hofte.

Træningen indeholder alsidig fysisk aktivitet af forskellig art. Der arbejdes 
med grundtræning, som omfatter både træning af styrke, balance, smidighed 
og kondition, og vi slutter af med lidt afspænding, i alt 1½ time. Derefter er 
der hyggeligt samvær over en kop kaffe/te.

I sidste sæson var vi 37 kvinder og mænd fra Uvelse, Lystrup og omegn.

I Hillerød kommune bliver der undervist 6 steder af frivillige, ulønnede  
instruktører.

Her i Uvelse mødes vi torsdage kl. 9.30 i Uvelse Fritids Center. 
Sæsonen går fra 15. september 2022 til 27. april 2023.

Vi ser frem til at møde dig torsdag d. 15. september 2021 kl. 9.30 i UFC.

Foreningen "Styrk din krop" i Uvelse
Fysisk træning og hyggeligt samvær for ældre 60+

Tilmelding til:

Formand Ruth Nielsen, tlf. 2360 3503 / ruth.uvelse@gmail.com

Kasserer Arne Allentoft, tlf. 2010 0807 / arnena@os.dk 

Sekretær Inge-Lise Østergård, tlf. 2042 0436 / inge-lise@newmail.dk

Bestyrelsesmedlem Birgit Jensen, tlf. 2567 8146 / birgitjensen0603@gmail.com  

Suppleant Winnie Adeltoft, tlf. 4827 8656 / winnie@adeltoft.dk
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• 1. maj, på dagen, hvor Uvelse blev omrin-
get af cykelløb, havde kirken arrangeret 
udflugt til Gilleleje. Vi havde en forrygen-
de dag, hvor vi fik fortalt og vist rundt af 
Tove Udsholt. 

• Forsinket nytårskoncert. I april kunne vi 
endelig gennemføre nytårskoncerten, 
hvilket vi trygt lagde i hænderne på Blå 
Mandag Jazzband - en forrygende aften. 
Vi bemærkede, at der igen var interes-
se for at komme ud og høre musik og 
opleve socialt samvær. En rigtig fin aften i 
Uvelse kirke. 

• Afslutning i Voksenklubben. Der var afslut-
ning i Voksenklubben 3. maj med et fint 
fremmøde. Det startede som vanligt med 
Banko og derefter var der fælles frokost 
og hyggeligt samvær. 

• 14. juni familiegudstjeneste med Spi-
rer- og Juniorkor under ledelse af Klaus 
Hegedahl.

• Sommersangaften. En del havde fundet 
vejen til Uvelse kirke for at være med til at 
synge sommeren ind. Det var en festlig 
og også højtidelig aften, hvor vi hyldede 
den Danske sangskat – tak til kirkesan-
ger og korleder for at stå for et vellykket 
arrangement.

• Skoleafslutning. Skoleårets afslutning 
blev markeret på Brødeskov Skole, Uvelse 
afdelingen. 

• Sommerandagt i Sognegårdshaven. 
Den søndag holdt det tørvejr akkurat de 
timer, vi have Københavns Politi Sangkor 
i Sognegårdens have til sommerandagt. 
Det blev til en forrygende aften i smukke 
omgivelser.

SET &
SKET!
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Efter lang tids arbejde i det ”skjulte” (dvs. i 
fritiden, om aftenen osv.), er vi nu klar med 

en lille status på vores fælles projekt: Uvelse 
Byvej 1.

Kort efter projektets opstart blev vi desværre 
ramt af Coronaens sideeffekter: Lange leve-
ringstider, mangel på arbejdskraft og stigen-
de priser. Derfor blev den mere håndgribelige 
del af projektet ufrivilligt sat på ”vågeblus”.  Vi 
har dog stadig kunnet få en del af ”papirar-
bejdet” på plads. Dette gælder bl.a. samar-
bejde med kommune, der har været meget 
samarbejdsvillige. Vi er også ved at have en 
plan for den endelige finansiering på plads 
(se nedenfor). 

En del af den samlede finansiering etableres 
igennem div. fonde og puljer. Til at hjælpe 
med dette arbejde har vi hyret en professionel 
fundraiser. Vi er p.t. i fuld gang med at søge 
diverse fonde og forventer, at dette arbejde 
varer indtil foråret 2023. Man kan ikke søge 
fondsmidler til private forretninger, men kun til 
almennyttige formål: Så vi har måtte give teg-
ninger, beskrivelser og budget en lille omskriv-
ning for at få belyst den del af projektet lidt 
bedre. Alt dette for at få projektet til at passe 
bedre til diverse fonde.  

Etablering:
Nedrivning                  300.000
Bygning   13.200.000
Ude-arealer        3.000.000
Arkitekt, tilladelser osv.      1.500.000
 
Samlet    18.000.000

Finansiering:
Egenfinansiering (aktier)  4.000.0000
Realkredit lån     9.000.000
Fondsmidler x)         3.000.000
Banklån x)     2.000.000
 
Samlet               18.000.000
x) Afhængig af hvor store fondsmidler vi kan få, 
vil størrelsen af banklånet variere.

Nyt fra Købmandens Venner og Initiativgruppen Uvelse Byvej 1
Et lokalområde står sammen og forbedrer det fælles liv 

Så snart vi har et overblik over finansieringen 
(læs: hvor meget vi kan finansiere via fonde), 
vil vi indkalde til et aktionær møde, hvor vi of-
ficielt godkender planerne, gennemfører ak-
tieudvidelsen (dvs. konverterer folks ”aktiebe-
viser” til egentlige aktier) og officielt trykker på 
”START knappen” i forhold til at gå i gang. 

Afhængig af vores succes-rate med hensyn 
til fonds-finansieringen vil dette møde blive af-
holdt senest i foråret 2023, hvor arbejdet med 
fondsfinansieringen slutter.  Derefter kan den 
egentlige byggeproces påbegyndes. Det skal 
i den forbindelse nævnes, at alle økonomiske 
indikatorer peger på at priser på byggeri vil 
falde i den kommende periode, så ”tiden ar-
bejder for os” for øjeblikket mht. etablerings-
omkostningerne.

Vi vil være til stede i forbindelse med Uvelse 
Byfest, hvor man kan kigge forbi og få en lil-
le snak, og vi vil forsøge at svare på diverse 
spørgsmål.
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Børnesiden 
Tag et billede af denne side, når du har lavet så mange af opgaverne, som du kan, og 
send til toben@mail.dk eller postkassen ved Sognegården inden 27. august, så 
deltager du i lodtrækningen om en fin præmie 😊😊😊😊  Vinderen får direkte besked og
offentliggøres også i næste nummer af NUVEL 

Krydsord 

Malebog 

Hvis dine tuscher ikke 
virker på det glatte 
papir, kan du få dine 
forældre til at tage en 
kopi af siden   

DET’ FOR BØRN!

Tillykke til Ole Naur fra Lystrup, 
der vandt konkurrencen i  
sidste nummer af NUVEL! 
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Kom og syng med i Uvelse Kirkes Spire- eller 
Juniorkor. 

Korene er for alle sangglade drenge og 
piger.
 
Koret starter 16. august 2022. Vi øver os hver 
tirsdag (bortset fra skolernes ferie) i Uvelse 
kirkes Sognegård.

Spirekor kl. 14.10 – 15.10 (for 0. – 2. klasse)
Juniorkoret kl. 15.20 – 16.30 (for 3. – 6. klas-
se)

Kom forbi og se om det er noget for dig

Korene ledes af korleder Klaus Hegedahl. 
Det er både sjovt og hyggeligt at gå til kor 
– og så får man gode (og måske nye) ven-
ner. Vi skal selvfølgelig også synge en hel 
masse og bruge tid på fagter, rytmer og 
leg samt begyndende nodelære. Nogle 
gange om året synger vi det, vi har lært, 
i kirken. 

Hvis du går i Spirekor og går i skole i Uvelse, 
bliver du fulgt af kor-tanter til kor og tilbage 
igen. Hvis du går i Juniorkor bliver du hen-
tet på skolen, men skal selv gå hjem eller 
hentes efter kor. 

Det koster ikke noget at gå til kor, og der 
bliver serveret en forfriskning i forbindelse 
med korprøven. 

Kontakt Klaus Hegedahl for info
og tilmelding: 

Mobil: 3113 5656
Mail: klahe@km.dk 

SPIRE- OG JUNIORKOR

SIDEN 1988

DIN EKSPERT 
I NATUR- OG 

LANDSKABSPLEJE
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Nyt fra 
Uvelse-lystrup
Lokalråd 
Affaldsindsamlingen 2022 i Uvelse/Lystrup 

Igen i år havde det gode vejr lokket mange deltagere til den lokale affaldsindsamling. Bag arran-
gementet, som blev afholdt søndag den 4. april, stod Lokalrådet for Uvelse/Lystrup – i et samar-

bejde med Danmarks Naturfredningsforening, Hillerød Forsyning og Hillerød kommune.

I alt 30 voksne plus 10 børn var mødt op. Det store antal deltagere til trods, blev der i år ikke ind-
samlet så meget affald som normalt. Årsagen til den ringere ”affalds høst” menes dels, at være 
større almen opmærksomhed på, at man ikke blot smider affald i naturen, men måske endnu 
større betydning, at Coronaen har forårsaget at flere blot går en tur – og benytter lejligheden til at 
samle det affald op man møder på sin vej. 
Igen i år havde Hillerød kommune i år udlånt veste og gribetænger til alle indsamlerne. Den 
personlige sikkerhed var i højsædet, og selv svært tilgængeligt affald kunne fanges og havne i 
affaldssækkene. 
På billedet ses et udsnit af indsamlerne iført de flotte veste udlånt af Hillerød kommune.

På dette møde blev Lokalrådets udkast til ”Vi-
sionsplan 2033” for Uvelse/Lystrup forelagt 

og debatteret.
Til mødet deltog ca 25 borgere plus medlem-
mer af Lokalrådet. Mødet var på forhånd an-
meldt via såvel den lokale facebook gruppe 
”Uvelse byernes by” og hjemmesiden www.
uvelse-lystrup.dk , samt en annoncering i NU-
VEL! Det lidt skuffende fremmøde havde derfor 
ikke baggrund i manglende almen kommuni-
kation om mødet. 

Visionsplanen indeholder lokale visioner for 
områdets udvikling, og vil sammen med visi-

Borgermødet om Landsbyvision for Uvelse/Lystrup, den 5. maj 2022
onsplaner for øvrige lokalsamfund i Hillerød 
kommune indgå som baggrundsmateriale for 
kommende kommune planer for Hillerød. 

Udgangspunktet er byrådets ønske om at invi-
tere til dialog om lokale ønsker til udviklingen 
af lokalsamfundene. Landsbyvisionerne kan 
bidrage enten som inspiration i udviklingen 
af kommuneplanen, som konkrete tiltag der 
indarbejdes i kommuneplanen, eller kan ved-
lægges som bilag og dermed fungere som 
en samlet bemærkning til kommuneplanens 
redegørelse. Landsbyvisionerne er lokalom-
rådernes egne og de skal derfor ikke formelt 
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Borgermødet var blevet til på initiativ af 
Carl-Otto Rieks, Susanne Due Kristensen og 

Ole Glargaard fra Uvelse Have og blev gen-
nemført i samarbejde med Lokalrådet. De 
fremmødte,  ca 40, fik en præsentation af Hil-
lerød Forsyning med baggrund i regeringens 
udspil: ”Danmark kan mere II” og en efterføl-
gende debat og spørgsmål.

Hensigten med mødet var at give et indblik i 
den proces, der nu er i gang hos Hillerød For-
syning, under hovedspørgsmålet: skal vi have 
fjernvarme i Uvelse-Lystrup? Der arbejdes på 
højtryk for at borgerne kan få mere informati-
on om mulighederne senere på året.

På mødet var der et stort ønske om at få en 
lokal gruppe nedsat, som kan varetage de lo-
kale interesser. 

Vi har efterfølgende fået en lokal ”Energi- grup-
pe” på 4 medlemmer: Torben Swensson, Kær-
stykket 23, Aksel Hauge Pedersen, (formand 
for Lokalrådet), Kildetoften 11, Carl-Otto Rieks, 
Uvelse Have 30 og Frank Schmidt, Damtofte-
parken 8.
Du kan læse mere om gruppen og se mate-
rialet fra borgermødet på Uvelse-Lystrup.dk/
Energi-Gruppen

Borgermøde om fremtidens 
energi den 9. juni 2022 i UFC

Lokalrådet har modtaget penge fra lokalråds-
puljen i Hillerød Kommune og har valgt at 
anvende et beløb til en ny bænk. Bænken er 
fremstillet på AKU center Højagergaard’s me-
tal og snedkerværksted. Højagergaard er en 
institution for unge mennesker med nedsat 
funktionsevne og Henning Thorsen fra Uvel-
se-Lystrup Lokalråd udtaler, at Lokalrådet har 
været meget glade for at centret ville påtage 
sig denne særlige opgave og samarbejdet. 

Bænken er lavet efter en privat skitse og 
placeringen er blevet til i samarbejde med 
grundejerforeningen i Åparken. Bænken står 
på offentligt tilgængeligt område ved områ-
dets afvandingssøer, hvor det er blevet popu-
lært at gå tur og hvor man nu også kan få et 
smukt udsyn over naturen fra den nye bænk.

Afleveringen af det færdige resultat blev fejret 
på behørig vis med sodavand og chokolade 

En ny bænk til byen

godkendes af byrådet.

De lokale visionsplaner ventes udarbejdet i 
løbet af 2022/23 – hvorfor Uvelse/Lystrup har 
været tidligt ude med sine planer. I løbet af 
efteråret og starten af 2023 vil planen blive 
diskuteret med de øvrige 11 lokalråd i kom-
munen samt med administrationen i Hillerød 
kommune. 
 
Ved mødet d. 5. maj debatterede man i fem 
arbejdsgrupper fremtiden for den lokale Tra-
fik – herunder kollektiv trafik, Forholdene for 
børn og unge, udbygning med nye boliger, 
Naturen omkring Uvelse og Lystrup, samt Er-
hvervslivet – herunder fastholdelse af de lo-
kale indkøbsmuligheder. Som resultat kan på 
fællesportalen www.uvelse-lystrup.dk ses den 
endelige version af Landsbyvision 2033 for 
Uvelse/Lystrup. 

til repræsentanter fra Højagergaard, Lokalrå-
det og grundejerforeningen.

AUGUST - NOVEMBER 2022 15



Støt lokalrådetStøt lokalrådet
Fortsat behov for økonomisk støtte til Lokalrådet

Det koster 6-8.000 kr om året at drive Lokalrådet. Heraf ca 5.000 kr./år som be-
taling for Lokalrådets indlæg i NUVEL!. 
Hillerød kommune har en fællespulje på 50.000 kr. til alle de 11 lokalråd i kom-
munen, og vi modtager undertiden støtte herfra, men Lokalrådets økonomi er 
stram. På trods af frivillig arbejdskraft er det bl.a. ikke helt billigt at holde blom-
sterkummerne ved indkørselsvejene og ved sprøjtehuset, indkøbe og opstille 
en offentlig bænk ved Åparken m.v. 

Derfor endnu engang en opfordring til, at du støtter vores arbejde for lokalsam-
fundet med et økonomisk bidrag. Store og små tilskud modtages med tak. 

Økonomiske bidrag kan indbetales på: 
Reg. nr 5358 - Konto 0247766 – Arbejdernes Landsbank, Hillerød

Igen i år har vi i Lokalrådet plantet sommerblomster ved de tre indfaldsveje til byen. Valget 
af farverige blomster giver en smuk velkomst til byen, som bliver bemærket og som man 
glædes over. Opgaven med beplantning og pasning sker med frivillige hænder fra Lokal-
rådet og derfor kan udgiften holdes nede til alene at være køb af blomsterne.

Uvelse byder velkommen med sommerblomster
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HILSEN FRA SKOLEN

GOD SOMMER!

Vi ser tilbage på et skoleår med mange oplevelser i alle klasser, for vi har virkelig udnyttet at vi kunne
komme ud-af-huset og lave noget på tværs af vores tre matrikler i de lange perioder, hvor vi ikke har været
begrænset af corona-restriktioner. Klasserne har blandt andet været til faglige dage i Tivoli og Lejre, til
korarrangement i Støberihallen, og alle indskolingsbørn har været til vores olympiade ”Hansiladen” i
Brødeskov. Dertil kommer de aktiviteter vi har i nærområdet i den daglige undervisning, hvor skoven,
boldbanerne og de grønne områder bliver benyttet.

Vi har også kunne byde forældre inden for på skolen noget mere i end de to tidligere år, og håber det kun
bliver til meget mere næste år.

Vi glæder os til at se alle kendte børn og forældre igen efter sommerferien og til byde vores nye elever i 0.
klasse velkommen den 9. august, og ser frem til at lære dem at kende. 

Mange varme sommerhilsner fra os alle på Uvelse Afdeling

Charlotte Mølgård Nielsen

Det er juni og børnene er netop gået på en velfortjent sommerferie. 

Vi rundede skoleåret af med manér og fik sagt farvel til vores 6. klasse, der er draget videre i udskolingen.
På vores sidste skoledag den 24. juni blev der dystet i rundbold 6U mod lærerne, kastet karameller og
spist morgenmad i klasserne. 
Det var en rigtig hyggelig formiddag for alle børn, hvor vejret heldigvis var med os.
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Sæson 4 i VOKSENKLUBBEN har indtil videre alene afholdt 2 klubdage. 
      På grund af Covid-19 smittefaren har vi været nødt til at lukke klubben midlertidigt ned. Vi håber, 
at det bliver muligt at fortsætte i 2021.
      Meld dig til mailinglisten på voksenklub@gmail.com, så du på den måde kan følge med i, hvornår  
klubben åbner igen.
      Med ønsket om en rigtig glædelig jul og et Corona frit Nytår til jer alle!

voksenklub@gmail.com

Sæson 6 er på trapperne!

Vi starter igen tirsdag den 23. august 2022, kl. 10.00 i UFC

Kom og vær med hvis du alligevel går hjemme i dagtimerne. 
Der er klubdag Tirsdag i lige uger kl. 10-13.

Send en mail til voksenklub@gmail.com hvis du vil stå på mailinglisten.

Vi ses!

TIRSDAG
23.08.22

HUSK AT STØTTE VORES ANNONCØRER
Redaktionen siger tak til annoncørerne i vores byblad - de er med til at støtte op omkring 
NUVEL! og gøre det muligt for kirken og foreningerne sammen at udgive dette blad. 

Uvelse Fritids Center
Gørløsevej 6 A
3550 Slangerup
Tlf: 48 27 88 44
Mail: ufc@ufc.dk

Hold din næste fest i vore dejlige lokaler

 Konfirmationer, fødselsdage, barnedåb, bryllup m.m.
 Udlejning af borde, stole og fadølsanlæg

 Udbringning-afhentning mod mindre tillæg
 Kontakt os for et uforpligtende tilbud
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ETANQUE TUR

MVÆR UVELSE NÅR DET E

SID I EN SVÆVEFLYVER LØRDAGSGR

OPPEBORGE FREDAGSGRILL VI GØR DET

ALDYSTEN SOMMER KAFFE/KAGEVOGN

E PØLSER KOLDE FADØL SLUSHICE HYGG

TEGT PATTEGRIS BØRNEDISCO RUNDBOL

TANQUE TURNERING RUNDBOLD SOCIALT

MVÆR UVELSE NÅR DET ER BEDST SOMM

SID I EN SVÆVEFLYVER LØRDAGSGRILL

OPPEBORGE FREDAGSGRILL VI GØR DET 

ALDYSTEN SOMMER KAFFE/KAGEVOGN

E PØLSER KOLDE FADØL SLUSHICE HYGG

STEGT PATTEGRIS BØRNEDISCO RUNDBOL

ETANQUE TURNERING RUNDBOLD SOCIAL

MVÆR UVELSE NÅR DET ER BEDST SOMM

SID I EN SVÆVEFLYVER LØRDAGSGRILL

PPEBORGE FREDAGSGRILL VI GØR DET

SOMMER KAFFE/KAGEVOG

ØL SLUSHICE H
D

UVELSE 
BYFEST
12. - 13. AUGUST 2022

FREDAG
Hoppeborge

Petanque-turnering
Fredagsbar

Helstegt pattegris på terrassen
Kaffe- & kagevogn

Børnedisco

LØRDAG
Børneaktiviteter

Lokaldysten 
Aktiviteter på pladsen for alle 
Lørdagsgrill for hele familien

Musik og hygge

HUSK KONTANTER
- ELLER BETAL MED

TAG MIDTERSIDERNE UD,SÅ DU NEMT KAN HAVE PROGRAMMET MED DIG !



PROGRAM
FREDAG  Uvelse Fritids Center (UFC)
Kl. 16.00  Pladsen åbner
Kl. 16.00 – 00.00 Fredagsbaren er åben - øl, vin, sodavand, kaffe, is, popcorn
Kl. 16.00 – 22.00 Kaffe- & kagevogn er åben - v/ÆRLIGT
Kl. 16.30 – 17.30 Spil på boldbanen, rundbold, stikbold, kongespil mv.
Kl. 16.30 – 18.30 Petanque turnening v/UIF
Kl. 17.00 - 18.00 Ballonmand rundt på pladsen
Kl. 17.00 – 20.00 Hoppeborgene er åbne
Kl. 18.00 – 20.00 Fredagsgrill i teltet på terrassen for hele familien m/pattegris,   
  pølser og lækkert tilbehør. 
  Pris, voksen kr. 150,00 / børn kr. 75,00 (til og med 11 år).
  Ingen forudbestilling nødvendig, men madbillet skal købes online 
  på UIF.dk, først til mølle-princippet
Kl. 19.00 – 21.00 Børnedisco i multirummet, stopdans, ballondans mv.
Kl. 21.00 – 00.00 Musik i teltet på terassen

LØRDAG Uvelse Fritids Center (UFC)
Kl. 10.00  Pladsen åbner
Kl. 10.00 – 12.00 LOKALDYSTEN
Kl. 10.00 – 00.00 Lørdagscafé er åben - øl, vin, sodavand, kaffe, is, popcorn  
Kl. 10.00 – 22.00 Kaffe- & kagevogn er åben - v/ÆRLIGT
Kl. 12.00 – 14.00 Diverse gymnastikredskaber er sat op i hallen
Kl. 12.00 – 15.00 Hundeaktivitetsbane & adfærdsrådgivning for hunde og  
  deres ejere
Kl. 12.00 – 15.00 Svæveflyver på pladsen, kom og kig
Kl. 12.00 – 20.00 Hoppeborgene er åbne
Kl. 12.00 – 14.00 Airbrushbod er åben / børnebod
Kl. 13.00 – 15.00 Forskellige spil på boldbanen
Kl. 10.00 – 00:00 Fodbold for de 3-7 årige på oppustelig fodboldbane
Kl. 13.00 – 17.00 Ponytræk
Kl. 14.00 – 16.00 Pokémon bod - kom og byt kort og spil Pokémon / børnebod
Kl. 18.30 – 20.30 Fredagsgrill i teltet på terrassen for hele familien m/bøffer,   
  pølser og lækkert tilbehør. 
  Pris, voksen kr. 150,00 / børn kr. 75,00 (til og med 11 år).
  Ingen forudbestilling nødvendig, men madbillet skal købes online 
  på UIF.dk, først til mølle-princippet
Kl. 21.00 – 00.00 Musik i teltet på terassen

SØNDAG Uvelse Fritids Center (UFC)
Kl. 10.00 – Fællesoprydning på pladsen, her er alle velkomne

Der tages forbehold for fejl/ændringer i programmet
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SPONSORER

Soft Design A/S · Tlf. 39 66 02 00
Rosenkæret 13 · 2860 Søborg

DIN LOKALE TOTALLEVERANDØR
STORFORMAT PRINT - BILDEKORATION - SKILTE 

BANNERE - PLAKATER - TRYKSAGER - LOGO
ARBEJDSTØJ - TRYK PÅ TØJ - GRAFISK DESIGN

www.unideko.dk  -  Tlf.: 47 38 60 70
Besøg vores showroom på Banegraven 26, 3550 Slangerup

 Husk hvis du/I har lyst til at deltage i planlægningen af 
næste års byfest, så er I velkommen til at sende os en 
mail på formand@uif.dk, vi har altid brug for hænder!

Lindows 
Beslagsmedje 

Aps
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SPONSORLISTE 
Alpha VVS   45 93 19 49
info@alphavvs.dk  www.alphavvs.dk

CBA Danoptik ApS  48 21 88 88
info@cbaoptik.dk  www.cbaoptik.dk

DANSK AKVARIESERVICE 61 65 11 58
mads@danskakvarieservice.dk www.danskakvarieservice.dk

DaxIt   70 70 75 58
info@daxit.dk  www.daxit.dk
     
Holte Vinlager  48 70 26 27
hillerod@holtevinlager.dk www.holtevinlager.dk

Invita Køkkencenter  48 24 50 40
hilleroed@invita.dk  
www.invita.dk/butikker/koekken-butik-hilleroed

K.B. Jørgensen  
Oliefyrsservice ApS 4 8 27 72 72
info@kbjoliefyr.dk  www.kbjoliefyr.dk

Uvelse Kirke  www.uvelsekirke.dk

Levinsen A/S  48187527
mail@treeseed.com  www.treeseed.com

Limousine Service &  
Business Kørsel  48 27 83 02
niels@limousinen.dk  www.limousinen.dk

Lindows Beslagsmedie ApS 24 42 51 49
karsten.lindow@gmail.com 

Murermester Lau Ellegaard
lauec@mail.tele.dk

OxyGuard International A/S 45 82 20 94
pp@oxyguard.dk  www.oxyguard.dk

Razzer’s Blik og Rør  24 75 75 30
info@razzers.dk  www.razzers.dk

Shell / Min Købmand
  
Soft Design A/S  39 66 02 00
bo.povlsen@softdesign.dk www.softdesign.dk

Tilsbæk   40 20 93 57
michael@tilsbaek.dk 

Uvelse Fritids Center (UFC) 48 27 88 44
ufc@ufc.dk  www.ufc.dk   
   
UniDeko ApS  47 38 60 70
kontakt@unideko.dk  www.unideko.dk

UniqEl-teknik  20 68 55 35 
morten@uniqelteknik.dk www.uniqelteknik.dk

Invita Hillerød · Industrivænget 19 · 3400 Hillerød
Tlf. +45 48 24 50 40
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UVELSE IDRÆTSFORENING

Siden sidst har vi i foreningen afholdt generalforsamlingen den 28. marts med fint fremmøde.  Det fulde 
referat kan af de interesserede læses på vores hjemmeside uif.dk. 

Der skete i år en udskiftning på nogle af foreningens bestyrelsesposter. Både formand Anders Thorsen og 
kasserer Maj-Brit Pedersen ønskede ikke genvalg- til gengæld var vi heldige at Julie Elgeti blev på sin post 
som næstformand og vil holde hjulene kørende med flere års erfaring i bestyrelsen, tak. Vi vil derfor gerne 
fra den nye samlede bestyrelse sige en KÆMPE TAK til Anders Thorsen og Maj-Brit Pedersen for mange års 
godt arbejde, og alle de frivillige timer de har lagt i foreningsarbejdet til glæde for mange af byens bebo-
ere. Der har både været mange forskellige aktivitets muligheder og kulturelle arrangementer, som samler 
vores lille skønne Uvelse og gør at man i byen kan føle vores lokale fællesskab. TAK til alle de frivillige der 
gang på gang stiller op til arrangementer og tak til alle vores fantastiske instruktører og hjælpere. Anders 
og Maj-Brit har lovet at hjælpe den nye bestyrelse godt i gang, tak. 
Anders fortsætter som formand i KUL og Maj-Brit er ny revisor. 

Den nyvalgte bestyrelse har afholdt første møde og konstitueret sig som følgende: 

Formand: Karsten Lindow - aktiv udøver i foreningen i mange år på Uvelse fitness og spejder-
leder ved Ejgod spejderne i lystrup og aktiv deltager på diverse adventureraces og mammut 
march og aktiv løber i Running Uvelse. Vi er meget glade for at Karsten takkede ja til formands-
posten. Til daglig er Karsten selvstændig med eget firma her i Uvelse - Lindows Beslagsmedie ApS  

Næstformand: Julie Elgeti - har takket ja til genvalg på posten som næstformand og har flere års erfaring 
i bestyrelsen og har en stor drivkraft og lyst til at være en del af foreningsarbejdet stadig, tak for det. Julie er 
aktiv udøver på flere af gymnastikkens hold inden for både Tabata og Uvelse fitness holdet- Julie har taget, 
løbetræner kurset ved DGI og har i mange år været en del af Running Uvelse. Til daglig arbejder Julie med 
shipping og logistik ved Co-Ro Food A/S i Frederikssund.

Kasserer: Karina Skov Jensen- er ligeledes aktiv udøver på Tabata og Uvelse fitness holdene. Hun har 
tidligere været træner på børneholdene i gymnastikafdelingen i nogle år og taget YouTurn instruktørud-
dannelsen ved DGI og haft to hold for voksne med fokus på en sundere livsstil. Til daglig arbejder Karina 
på kontoret i Ballerup ved Nets med betalingskort. 

Den øvrige bestyrelse består stadig af: 

Paw Petersen - formand gymnastik
Anders Thorsen - formand KUL
Jan Erik Andersen - formand badminton 
Morten Kvistgaard - formand floorball 
Michael Piil Milwertz - formand fodbold
Jesper Hansen - suppleant 

Bestyrelsen vil fremadrettet stadig arbejde med 
vores fælles værdier i UIF:

Idrætsforening for alle
Samarbejde

Respekt
Trivsel

Vi håber på, at borgerne i Uvelse/Lystrup ser UIF 
som deres foretrukne sted at dyrke sport.
UIF bestræber sig på at tilbyde de idrætsgrene, 

som borgerne efterspørger, og vi er meget åbne 
for idéer og hjælpende hænder til både idræt og 
sociale arrangementer.
UIF bidrager til borgernes mulighed for et sundt og 
godt helbred (både fysisk og psykisk).
Vi ønsker at prioritere aktiviteter der styrker det so-
ciale samvær. Kom og vær med. Der er plads til 
alle.
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Weekenden den 12.-13. aug. 2022 er byfesten 
endelig tilbage efter et par år i dvale
Kom og deltag i festen - vi håber det bliver vanvit-
tig hyggeligt for hele familien og der vil være no-
get for både børn, hunde og voksne. 

Evt. henvendelser ang. byfesten er velkomne til 
Julie - vi håber på, at vi i fællesskab får skabt en 
hyggelig byfest i Uvelse 2022 - vi får brug for nogle 
frivillige hænder til at hjælpe os med vagter, op-
sætning og oprydning osv. 

Også Lokaldysten, vil løbe af stablen i denne 
weekend. Julie vil være den bærende kraft, der vil 
drive lokaldysten igen i år efter sidste års succes, 
hvor Uvelse vandt 1000kr på en flot 5. plads! Tak til 
alle der var med. 
Lokaldysten løber i år af stablen den 13.aug. kl. 
10.00. Kom frisk - alle kan deltage, man må både 
gå, løbe eller cykle en rute på 1,2km og jo flere 
runder vi samlet får i alt - jo bedre placering. 
Vi dyster imod de andre omkringliggende byer,  
som Skævinge, Harløse, osv. 

Info/nyt fra fodboldafdelingen:
Fodboldafdelingen ønsker at få startet fodbold op 
igen for de små i alderen 3-7år ca. Så har dine 
børn eller du interesse for det, så kom ned til byfest 
og vær med til en sjov dag på en oppustelig fod-
boldbane. Kontakt; formand@uif.dk

Info/nyt fra badmintonafdelingen:
Ledige baner kan bookes online på vores hjem-
meside www.uif.dk.

Man sætter selv bane op og piller ned igen, når 
man er færdig med at træne.
Er du interesseret i at høre mere, kan du kontakte 
formand for badminton afdelingen Jan Erik An-
dersen.
Tlf.: 24474393 – mail: badminton@uif.dk

Børnebadminton mandag 16.30 - 17.30
Seniorbadminton onsdag 19.00 - 22.00
Opstart september 

Info/nyt fra gymnastikafdelingen:
Sæsonen 2021-22 er godt overstået og blev afslut-
tet med en flot opvisning i hallen, hvor mange af 
foreningens hold var på gulvet …….
Det var dejligt endelig at kunne få lov til at samles 
og se hvad gymnasterne havde trænet på igen-
nem hele sæsonen.
Efter 2 år hvor det ikke har været muligt at gen-
nemføre en opvisning i UIF, var det dejligt at se så 
mange tilskuere. Vi takker for jeres store opbak-
ning, hjælp til det praktiske, kage til boden og ikke 
mindst en stor tak for de mange fine sponsorga-
ver til vores amerikanske lotteri.
På næste side ses vores program for næste sæ-
son, og det er altid et puslespil med haltider og 
ikke mindst vores frivillige træneres tid. 
Vi håber, at det passer til de fleste.

Bemærk der er rabat ved tilmelding senest 15/8 
og der er begrænset plads på nogle af holdene.

God sommer! 

• Sportsfysioterapi
• Fysioterapi
• Sportsmassage
• Genoptræning

www.nordsjællandsportsfysioterapi.dk
Lynge Bytorv 8, 3540 Lynge, Tlf. 52355000

• Holdtræning
• Graviditetsmassage
• Ultralydsscanning
• EMS træning

• Laser
• NMES
• AlterG
• Såler
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 PROGRAM SÆSON 2022-2023 
 

 GYMNASTIK 
 

Nr. Hold Alder Dag                               Kl.                            Hvor                   Træner                        Sæson Kontingent 

308 Mandags- gymnastik Voksen Mandag 17.30-18.45 1. sal Kate Rasmussen 2022/2023 1.000 kr. 

322 Uvelse Fitness Voksen Mandag 20.00-21.30 Hal Jesper Hansen 
Louise Broby 2022/2023 1.000 kr. 

303 Sjov & leg gymnastik 3-5 år Tirsdag 16.00-17.00 Hal 
Nina Kirstein Jørgensen 

Camilla Lund 
Louise Lyngbak 

2022/2023 650 kr. 

315 Multi sport Alle Tirsdag 18.00-19.00 Hal  2022/2023 650 kr. 

314 Spring 6-8 år Onsdag 16.00-17.00 Hal Sofia Østergaard Hansen 
Ditte Jørgensen 2022/2023 650 kr. 

316 Uvelse Kids Spring 9-16 år Onsdag 17.15-18.30 Hal 
Anja Ø. Hansen 
Jesper Hansen 
Paw Petersen 

2022/2023 650 kr. 

306 Tabata Voksen Torsdag 17.00-18.00 Hal Louise Broby 2022/2023 1.000 kr. 

301 Tumlingerne m. 
forældre 0-3 år Torsdag 16.00-17.00 Hal Isabella 

Jonas Christensen 2022/2023 650 kr. 

320 Vinyasa yoga 16+ Torsdag 17.00-18.00 Uvelse 
Skole Andrea Zander Holm 2022/2023 1.200 kr. 

 

Jubiii - Så starter gymnastikken endelig igen. 

Uge 36 starter vi op på gymnastikken i Uvelse Idrætsforening.  
Vi glæder os til at se nye som gamle gymnaster på vores hold. 

EARLY-BIRD 
Spar 10 % og meld dig til inden 15. august 2022 

Bemærk 65+ rabat på mandags-gymnastik ved tilmelding. 

Ret til ændringer forbeholdes 
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NYT FRA PRÆSTEN

Hvad skal kirken i Uvelse?
Af sognepræst Kim Fischer Nielsen

I Uvelse indgår vi i fællesskaber 
på kryds og på tværs. Der er 

gode og stærke fællesskaber 
omkring idræt i UIF, i Styrk din 
Krop, Petanque, Lokalråd, Flag- 
og Vejlaug, beboerforeninger, 
den kommende købmand, 
hundefolket, der mødes på de 
faste ruter, Voksenklubben for 
dem, der ikke længere arbej-
der, forældrekredse på skole 
og institution, der er politiske 
foreninger, kirken og sikkert 
mange flere, både formelle og 
uformelle fællesskaber.

Cirka 77 % af befolkningen i 
Uvelse og Lystrup fra barn til 
gammel er medlemmer af Fol-
kekirken, så måske kirken på 
sin vis udgør det største fælles-
skab i sognet? 1140 ud af de 
1479, der bor i Uvelse sogn 1. 
januar 2022, er medlemmer af 
folkekirken, hvor alle dog er vel-
komne, uanset medlemskab.

Kirken adskiller sig derfor fra 
mange andre fællesskaber i 
Uvelse. Kirken er for eksempel 
ikke et kulturhus eller under-
holdningsforening. I kirken er 
man ikke fælles om en særlig 
aktivitet, en særlig politisk me-
ning, indkomst, køn, alder, nati-
onalitet eller interesse. Officielt 
bliver man medlem ved då-
ben. Men alle er som nævnt 
velkomne. Dog kræves med-
lemskab, hvis man vil sidde i 
menighedsrådet, eller når der 
skal stemmes om, hvem der 

skal sidde i menighedsrådet.   

Kirken er et trosfællesskab. Et 
fællesskab i troen på Gud som 
Far, Søn og Helligånd, sådan 
som vi kender Gud gennem 
fortællingerne om Jesus. En 
tro, et håb og en kærlighed, 
der handler om både ens 
næste og ens fjende, om lige-
værd og rummelighed uanset 
køn, alder, hudfarve, seksuali-
tet, overbevisning og hvad, der 
end kan adskille. 

Kirken skal kunne rumme alle 
i hverdage, til gudstjenester, til 
de festlige lejligheder omkring 
dåb, konfirmation og bryllup-
per og i livets allersværeste 
stunder, når vi er i sorg og skal 
tage afsked med vores kære til 
bisættelser og begravelser på 
vores lille og velholdte kirke-
gård. Kirken skal kunne rumme 
både dem, som kommer i kir-
ken ofte, og dem som kommer 
knap så hyppigt. 

Der kommer folk i Uvelse kirke. 
Kirken bliver brugt af en trofast 
skare til søndagsgudstjene-
ster, af mange børnefamilier 
til familiegudstjenester, af pen-
sionister til sognemøder og 
sangeftermiddage, af børn og 
unge, der går til kor, minikonfir-
mand og konfirmandforbere-
delse. Pensionister og børne-
familier har ikke nødvendigvis 
lyst til det samme. Derfor er 
kunsten, med de begrænsede 
ressourcer vi har, at planlæg-
ge aktiviteter og gudstjenester, 
som rammer bredt, og som 
det giver mening at deltage i, 
og som også kan være både 
sjove, underholdende og med 
et kulturelt præg.

Altid dog et fællesskab med 
troen som omdrejnings- og 
udgangspunkt. Det er en tro, 
som vi hver især har vores op-

fattelse af. Ofte hænger vo-
res tro sammen med en god 
portion tvivl, sådan som den 
tro, som vi aldrig kan komme 
helt til bunds i, og som har det 
med at udvikle sig, så længe 
vi lever.

I Uvelse er der ansat en fuld-
tidsgraver, en lille skare del-
tidsmedarbejdere og en 60% 
præst (som arbejder de sidste 
40% som hospitalspræst i Hille-
rød) til at stå for at føre kirkens 
gudstjenester og aktiviteter ud 
i livet, godt hjulpet af nødven-
dige frivillige. Ansvaret for ram-
merne om arbejdet har de 
seks valgte menighedsråds-
medlemmer sammen med 
præsten, der er født medlem 
af menighedsrådet. Til septem-
ber er der valg til menigheds-
rådet – fire pladser er ledige 
– og vi (alle medlemmer af 
folkekirken) har brug for nogle, 
som vil være med til at sørge 
for gode rammer om kirkens 
fællesskab i Uvelse. Man væl-
ges for 2 år!

Kim Fischer Nielsen
Sogne- og hospitalspræst
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September til november samles ind til Kir-
kens Korshær, der med udgangspunkt i fol-
kekirkelige værdier siden 1912, har hjulpet so-
cialt udsatte mennesker i Danmark – hjemløse, 
misbrugere, psykisk syge, ensomme, fattige. 
Kirkens Korshær driver varmestuer, herberger, 
væresteder for børnefamilier og rådgivnings-
tjenester i 29 byer i hele Danmark. I mange 
byer er der korshærspræster, som tilbyder 
samtaler, gudstjenester og kirkelige handlin-
ger. Cirka 450 ansatte og mere end 9000 fri-
villige driver det sociale arbejde og de 240 
genbrugsbutikker, der er med til at finansiere 
hjælpearbejdet.
Kirkens indsamlinger kan støttes hjemmefra 
via MobilePay 93549.

Juni - august samles ind til Danmission 
I august afsluttes indsamlingen til Danmission, 
der arbejder efter moderne missionsprincip-
per med dialogarbejde, udvikling og bære-
dygtighed samt ligestilling mange steder i 
verden.

HILLERØD

Frederiksværksgade 4E
”IRMA TORVET”

48 70 26 27

ÅBNINGSTIDER
MAN. - TORS. 10.00 - 17.30

FRE. 10.00 - 18.00
LØR. 10.00 - 14.00

hillerod@holtevinlager.dk

Forbehold for trykfejl og udsolgte varer.

ÅRETS
RØDVIN

James Suckling
91 POINT

altomvin.dk

vinavisen.dk

Vin til enhverv lejlighed

Pr. � . 100,-

79,-
v/6 � .

SMAGSGARANTISMAGSGARANTI
Køb en kasse vin, falder den ikke i smag, 
bytter vi de 5 med et smil.

HAR I HOLDT FEST OG HAR VIN TILOVERS?HAR I HOLDT FEST OG HAR VIN TILOVERS?
Vi tager uåbnede � asker retur - uanset antal.

ALTID RABATALTID RABAT
Ved køb af 6 � asker vin! 
- bland gerne selv.

LAD OS HJÆLPE MED VINVALGET LAD OS HJÆLPE MED VINVALGET 
TIL DIN MENUTIL DIN MENU

GRATIS LEVERING I LOKALOMRÅDETGRATIS LEVERING I LOKALOMRÅDET

SPAR
40%

SPAR
144,-

SOMMERENSSOMMERENS
ROSÈROSÈ

299,-

179,-

VORESVORES

BEDSTE GINKØBBEDSTE GINKØB
Hedgehog Gin
Nu har du chancen for at forkæle dig selv
med en gin, der simpelthen smager fantastisk!
Den er ret spændende, da den blandt andet 
er lavet med eksotiske botanicals 
så som damiana, ginseng og guarana.
Egner sig især godt 
sammen med 
en god, 
tør tonic.

Grenache Rosé
2021 Beauvignac 
Vinen oser af forår og sommer med sin friske frugt 
   - især kirsebær og hindbær.  Den er tør, frisk og saftig. 
     I smagen opdages også  ne strejf af timian og oregano.

Pr. � . 89,-

65,-
v/6 � .

                Jean-Louis 
Grande Réserve 

                     2019 
Côtes-du-Rhône

Det er ikke uden grund, at vinen her er valgt til 
årets rødvin i Holte Vinlager! Det er en klassisk 
Rhône-vin i den kraftige ende fra den
sydlige del af Rhône. 
Vinen tåler sagtens sammen-
ligning med cru Rhône-vine 
fra syd som Seguret, Rasteau,
Lirac og Gigondas.

Fællesportalen Uvelse-Lystrup

Det sker i Uvelse-Lystrup!

Information om næsten ALT,  
hvad du har brug for om vores lokalområde. 

Mangler du en oplysning, så kontakt webmaster.

Mail:  info@uvelse-lystrup.dk
Web: www.uvelse-lystrup.dk
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FARVEL
Farvel og tak til Annette 
Gamst Høiberg, som 
har søgt anden orga-
nist stilling i nabosog-
nene Strø-Gørløse.

GODDAG
Velkommen til Henrik Sø-
gaard som ny organist. 
Vi glæder os til at lytte 
og synge til Henriks spil 
til gudstjenester, sogne-
møder og sangeftermid-
dage.

Henrik Søgaard skriver om sig selv:

Musik har altid fyldt meget i mit liv. Tidligere 
var det primært som hobby, men efter 35 år 
i bankverdenen besluttede jeg at ”sadle om” 
og gøre min store hobby til mit levebrød. 
Derfor søgte jeg i 2016 ind på Kirkemusiksko-
len og gennemførte organist og korlederud-
dannelse på det 2-årige fuldtidsstudium.
Siden 2019 har jeg været organist på Orø og 
har derudover haft vikaropgaver i andre kirker.
Jeg bor i Farum og er gift med Karsten, som er 
uddannet operasanger og musikpædagog.

GODDAG
Her har I den nye annoncesælger til NUVEL. Jeg har overtaget 
den frivillige tjans fra Torben Swensson. Jeg bor selv i området 
og vil meget gerne være med til at støtte det lokale initiativ, og 
så er jeg meget imponeret over både indhold og papirkvalitet 
på NUVEL. 

Jeg er 61 år og gift med Peder og har en datter Ida på 31, der 
bor sammen med kæresten norske Arild i Brønshøj. 

Jeg har været i mediebranchen i 30 år - de seneste 15 år på 
Dagbladet Politiken i JP/Politikens Hus på Rådhuspladsen. Jeg 
regnede ud, at jeg brugte 27 dage om året i trafikken og det 
er mit liv for kort til. Så nu er jeg ansat på lokalaviserne i Lyngby 
som medierådgiver. 

Har du selv en virksomhed eller kender nogen, der har og som 
kunne have glæde af både at støtte NUVEL og få nye kunder 
i butikken, så tøv ikke med at komme til mig. Alle potentielle 
annoncører kan kontakte mig på charlotte.juhl16@gmail.com 
eller tlf 26 14 08 72.

GODDAG
Velkommen til ny korle-
der Klaus Hegedahl, 
som har været vikari-
erende korleder i flere 
omgange.  Klaus har 
en fin musisk baggrund. 
Vi glæder os over, at Klaus 
nu er fast tilknyttet vore dygti-
ge korbørn.
Vi glæder os til fremtidigt samarbejde med 
Klaus 

Klaus Hegedahl skriver om sig selv:
Jeg hedder Klaus, jeg er 43 år og sammen 
med min hustru Rikke, driver vi husmandsste-
det Dyrelykkegaard mellem Uvelse og Gørlø-
se.
Mange af jer kender mig allerede både fra 
Uvelse skole, hvor mine børn Elmar og Rosa 
går, - og så har jeg været vikar for Uvelse kirkes 
børnekor gennem længere tid. 
Jeg er uddannet pædagog og har fra 2008-
21 arbejdet som musiklærer og skolepæda-
gog. For tre år siden startede jeg som korleder 
af Slangerup kirkes børnekor. Jeg har blandt 
andet også haft fornøjelsen af at lede et vok-
senkor, medvirke til sangaftener og krybbespil. 
Jeg glæder mig til en masse gode oplevelser 
med alle de sangglade børn, og jeg ser frem 
til at kunne fordybe mig i relationerne og vores 
fælles interesse for musikken.

FARVEL & GODDAG

NUVEL! | 5. årgang nr. 1328



FANTASTISKE KONCERTER I UVELSE KIRKE

SOMMERKONCERT 
MED JETTE TORP & 
JAN KASPERSEN
Tirsdag, den 6. september 
kl. 19.30

MUSIKALSK SOGNE- 
MØDE MED FLEM-
MING BÅDE
Onsdag, den 31. august 
kl. 14.30 - 16.30

JULEKONCERT MED 
LINDA ANDREWS OG 
PIANIST 
Onsdag, den 23. november 
kl. 19.30

Med to akustiske guitarer, 
fremragende stemmer og en 
håndfuld gode sange i baga-
gen, tager Jette Torp og Jan 
Kaspersen publikum med på 
en både intens, nærværende 
og musikalsk rejse. 
 
Repertoiret denne aften 
spænder vidt: fra egne, irske 
og skotske sange til Carpen-
ters og Anne Linnet.  
 
Som Jette Torp selv siger: 
”Mange af sangene er valgt, 
fordi de støtter op om nogle 
af de historier, jeg gerne vil 
fortælle, mens andre sange er 
med, fordi jeg simpelthen ikke 
kan undvære dem!” 
 
Jette Torp: sang & guitar 
Jan Kaspersen: guitar, sang, 
sax og fløjte 

Billetpriser: Voksne 175 kr., Børn 
op til 12 år 100 kr.  
Der er adgang til billetterne 
efter princippet: Først til mølle.    
Hurtig adgang til salg af Som-
merkoncert billetter til Jette 
Torp starter 1. august kl. 9.00:   
https://uvelse-menighedsra-
ad.billet.dk
Dørene åbnes ½ time før kon-
certen, og der vil være et glas 
at gå hjem på og nyde sen-
sommeraftenen ved kirken – 
det koster ikke ekstra.  

Vi får besøg af musiker og 
troubadour Flemming Både, 
som til daglig bor i Århus, men 
har lovet at komme og besø-
ge os. 

Flemming Både har en alsidig 
musikalsk baggrund. Flem-
ming har spillet siden 7-års-
alderen, og til selskaber fra 
Flemming blev 14 år. De første 
mange år var det kun en hob-
by, men siden 1995 har det 
været Flemming Bådes profes-
sion. 

Den musikalske uddannel-
se består ud over almindelig 
klaver-, harmonika- og orge-
lundervisning også af en ba-
chelor i musik fra Aalborg Uni-
versitet.
Til selskaber spiller Flemming 
Både på keyboard/klaver, 
krydret med harmonika. Som 
troubadour bruges der har-
monika. 

En alsidig musiker besøger 
Uvelse og tager dermed hul 
på sognemøderne, hvor vi 
glæder os til at se rigtig man-
ge af jer. 

Vi mødes i Sognegården 
til sædvanlig tid, men på 
grund af underholdning 
kan det blive et lidt længe-
re sognemøde end vanligt.  

Som sædvanlig beder vi om 
en tyver til kaffe og kage.  

Mød Linda Andrews – sanger-
inde og sangskriver.

I 2009 vandt Linda Andrews 
DR’s talentkonkurrence X-fac-
tor. Siden da har hun udgivet 4 
albums, senest albummet, der 
blot hedder ”Linda Andrews”.

Derudover underviser hun i 
sang og arrangerer kor.

Vi glæder os til at præsente-
re Linda Andrews for jer. Linda 
Andrews vil synge julen ind og 
sikkert også sange fra det se-
neste album 

Linda er i dag en af de mest 
prominente gospel-sangerin-
der herhjemme. Linda kom-
mer fra Færøerne og besøger 
tit sin gamle hjemstavn for at 
give koncerter.

Efter koncerten vil menigheds-
rådet være vært for et glas, 
så vi kan ønske hinanden en 
dejlig jul. 

Vi glæder os til at se jer. 

Koncerten er gratis, dørene 
åbnes ½ time før start. 
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NYT FRA MENIGHEDSRÅDET
”Det er med kjærlighed som med skildpadde. De fleste kender den kun forloren”

H.C. Andersen 

Sommeren er over os, solen 
skinner og Danmark viser 

sig fra sin smukkeste side. Vi er 
delvist blevet sluppet fri og kan 
boltre os, som vi lyster. 

I kirken er vi også kommet i 
gang – nytårskoncerten med 
Blå Mandag i slutningen af 
april var en succes og mange 
fandt vej til koncerten. Fami-
liegudstjenesten med korbør-
nene blev gennemført lige før 
børnene gik på sommerferie, 
og denne gang med vores 
nye korleder Klaus, som dog 
de fleste med tilknytning til ko-
ret kender, da Klaus har vikarie-
ret i flere omgange. Nu glæder 
vi os over at kunne byde Klaus 
velkommen som fast korleder 
fra 1. august 2022. En ny orga-
nist, Henrik Søgaard, har me-
nighedsrådet også ansat. Se 
præsentationer af dem begge 
på side 28.

Sommersangaftenen i juni var 
en dejlig aften med mange 
skønne danske sommersange, 
hvor alle kunne få rørt stem-

mebåndene. Klaus Hegedahl 
og vores kirkesanger Mia Sig-
gaard stod for denne aften 
med et fint fremmøde, hvor vi 
kunne skåle god sommer, in-
den vi gik hver til sit. 

Udvidelsen af sognegården er 
fra provstiet sat lidt på stand-
by, dels fordi vores forslag blev 
for dyrt i forhold til det budget, 
vi havde fået meldt ud og nu 
også pga. de utrolig dyre ma-
terialepriser. Vi må væbne os 
med tålmod. 

Til september er der valg af nye 
medlemmer i Uvelse Menig-
hedsråd. Vi er fire, der har valgt 
at stoppe og give plads til nye 
initiativrige medlemmer. 

Så dette bliver mit sidste ny-
hedsbrev som formand for 
Uvelse Menighedsråd. Jeg har 
været med i 6 år, og jeg star-
tede da Frida Guld var præst 
og har været med til opstart 
af bl.a.  Uvelse Kirkes børnekor, 
NUVEL og samarbejdet med 
skole og Uvelse Børnehus. Det 

har været en fornøjelse for 
mig at se koret udvikle sig, og 
jeg holder meget af børnene 
i koret, men jeg lægger trygt 
korets fremtid i hænderne på 
vores nye korleder. Jeg kan nu 
glæde mig til mere fritid og 
kan fra sidelinjen håbe, at der 
kommer nye tiltag i kirkeregi, 
måske endog et voksenkor. 
Kor og rytmik foregår allerede 
i Uvelse Børnehus. 

Mine ønsker for det nye råd vil 
være, at det giver medlemmer-
ne mening at være med til at 
holde et højt aktivitetsniveau 
med noget, som kan samle 
byen socialt og kan komme 
med mange nye ideer, der gør 
Uvelse Kirke og Sognegård til 
et sted, der kan være med til 
samle byen.   

Held og lykke til det nye menig-
hedsråd og god sommer! 

Bente Præstiin 
Formand 
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VALG TIL MENIGHEDSRÅDET

Vil du være med til at styrke det lokale 
fællesskab i Uvelse og Lystrup? Vil du 

være med til at påvirke Danmarks største 
forening? Og vil du være med til at forme 
et sted med højt til loftet og mange mulig-
heder?

Du vælges for to år, og du kan lægge få ti-
mer eller mange som medlem af et menig-
hedsråd. Opgaverne er mange og forskelli-
ge. Overordnet handler de alle om at være 
med til at skabe gode rammer om kirkeli-
vet i Uvelse kirke, for vores ansatte i kirken, 
Sognegården og på kirkegården. Vi har 
allerede et godt arbejde i gang med god 
opbakning og i de seneste år har vi særligt 
arbejdet med omstilling til grøn kirke og en 
mulig udbygning af Sognegården.

Menighedsrådet ved Uvelse kirke består 
af 6 valgte medlemmer plus præsten, der 
er født medlem af menighedsrådet samt 
evt. en medarbejderrepræsentant. Vi hol-
der menighedsrådsmøder 8-10 gange om 
året. Melder du dig til udvalgsarbejde, vil 
der selvfølgelig være arbejdsmøder i den 
forbindelse. Mulighederne er mange! 

Vi har allerede en dygtig kasserer og en 
kvalificeret kirkeværge, der begge genop-
stiller. Dem, der stopper i rådet, er, forman-
den, kontaktpersonen (kontakt til persona-
let), sekretær samt et menigt medlem.

Det er vigtigt, at vi finder 4 nye medlemmer 

For at have valgret til menighedsrådet 
skal du opfylde følgende betingelser:

• Du skal være medlem af folkekirken, 
bo i sognet eller have løst sognebånd 

• Du skal være fyldt 18 år på valgdagen 

• Have dansk indfødsret eller have haft 
bopæl i Danmark uafbrudt i et år for-
ud for valgdagen 

• Ikke være medlem af en valgmenig-
hed 

• Være optaget på valglisten i sognet

til menighedsrådet i Uvelse, hvis vi skal beva-
re vores selvstændighed. Uvelse kirke hænger 
sammen med Nørre Herlev i ét pastorat. Viser 
det sig umuligt at finde kandidater til alle po-
sterne i menighedsrådet, vil vi derfor på sigt 
blive lagt ind under eller lagt sammen med 
menighedsrådet i Nørre Herlev. 

Vil du vide mere, så kontakt gerne sognepræ-
sten Kim på 51 85 82 87 eller et af de medlem-
mer, som genopstiller.

Vil du stille op - eller bare bakke op - så kom 
til valget!

20. september 2022 kl. 19.00 i Uvelse Sognegård
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I Uvelse kirke går man forrest i 
kirkernes grønne omstilling 
af Maria Lubuwski, biolog og projektleder

Her har graver Heidi Marker Jensen sammen 
med Niels Adamsen og Erling Nielsen fra me-

nighedsrådet, samlet interessen om at få kirken 
til at give sit bidrag til den trængte natur.

Det hele begyndte for 1 år siden, da menigheds-
rådet spurgte Heidi, om hun ville lave bæredyg-
tige alterbuketter. ”Så fyldte jeg de tomme grav-
steder med blomster til buketter og det er blevet 
en succes både på alteret og på kirkegården” 
fortæller Heidi. Her omfavner alterbuketten også 
Ahorn og Mælkebøtter.

”Det er også menighedsrådet, der har taget initi-
ativ til at, vi skulle deltage på en konference hos 
Grøn Kirke” siger Heidi.  Hun bakker op om alle 
grønne tiltag med sin interesse for en biodivers 
natur også på kirkens arealer.

Heidi tilmeldte Uvelse kirke ordningen med at få 
etableret en faunastribe, og menighedsrådet var 
enige i at få omlagt noget græsplæne til glæde 
for forbipasserende, insekter, fugle og dyr. ”Jeg 
håber snart at kunne tilbyde kirkegængerne at 
plukke en helt egen buket til gravstedet”, fortæl-
ler Heidi.  En faunastribe begynder som en blot-
lægning af jorden for at skabe plads til en mere 
biodivers frøblanding med 15 hjemmehørende 
og flerårige urter. Ordningen er etableret af Nord-
sjællands landboforening og Agrovi. Urterne gi-
ver mad og levesteder for mange insekter og 
andre dyr. Derudover bad menighedsrådet om 
at få en etårig blomsterstribe til alterbuketten og 
gravstedet.

Heidi understreger, at det jo ikke kun er for sjov. 
Hun er godt klar over, at vi alle må bidrage til bio-
diversitet og klima. Kirken har historisk været en 
institution, der viser vejen. ”Når kirken kan iværk-
sætte noget så godt som ”Paradisets Have” for 
alle arter, kan det ikke være smukkere” griner hun.
Heidi vil gerne fortsætte arbejdet, og har også 
kastet sin kærlighed på kirkegårdens gamle træ-
er og opdaget, hvor godt et levested det er for 
mange af jordens skabninger. 

Heidi M. Jensen: 
Det har været en fornøjelse at møde projektle-
derne fra nordsjællandske fauna striber, Maria 
Lubanski og Henrik Helweg-Larsen fra Agrovi 
Biodiversitet. Deres store viden og engagement 
inspirerer til det videre arbejde på kirkegården 
og omkring liggende arealer med biodiversitet 
og grøn omstilling, som også er målsætning for 
Folkekirken. Gamle træer, med huller og svampe, 
indeholder allerede en masse liv. Når det fælles, 
kan stammen bevares som en skulptur og grene 
kan laves til en ”pæn” kvasbunke til glæde for 
dyrelivet. 

Gravere og menighedsråd har været til en inte-
ressant og spændende rundvisning hos Agrovi 
Hillerød og se deres forsøgshaver. Stor tak! 

BIODIVERSITET PÅ KIRKENS JORD

Maria Lubanski:
Biolog, Projektleder & biodiversitet rådgiver: 
projektstyring i byens grønne rum, naturpleje, 
naturoplevelser, undervisning og formidling. 

Henrik Helweg-Larsen:
Projektleder & naturrådgiver: vilde naturpro-
jekter, bynatur, grøn omstilling, biodiversitet 
fotograf. 
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KUNST I SOGNEGÅRDEN - ULLA LILJA

Billedkunstner Ulla Lilja 

Uddannet på vekselererkontor, advokatsekretær, statsaut. ejen-
domsmægler & valuar og endelig fondssekretær – ja jeg har haft 
mange titler.  

Jeg har altid elsket at tegne, men så for godt 3 år siden startede 
jeg på et malekursus, og siden er der ikke gået mange dage, 
uden at jeg har haft en pensel i hånden, - meget skal jo nås. Jeg 
maler både med akryl og olie. Mine akrylbilleder er naivistiske og 
i stærke klare farver. Mine oliemalerier er også i klare farver, men 
her spreder jeg mig mere i forskellige genre. Jeg har mange ting, 
som jeg gerne vil have prøvet af.

Fra starten har jeg sørget for at få undervisning, og følgende har 
bidraget til udviklingen i mine billeder.

1. Claus Castenskjold, som maler naivistiske billeder og har eget 
galleri ”Bagbord” i Gilleleje.

2. Mable Rose, som maler i olie og som har undervist vores dron-
ning Margrethe.

3. Jesper Dalgaard, som mest beskæftiger sig med skulpturer 
såvel i træ som ler, men som  har været en god vejleder 
med både ros og kritik.

4. Rikke Lydeking, som maler med olie og akryl. Herudover har 
hun også illustreret en børnebog samt en tegneserie, som kan 
følges på Instagram. 

Håber I har lyst til at se mine farverige billeder, og at de vil være 
med til at fremme det gode humør.

Flere billeder kan ses på Instagram under Ulla Lilja billedkunstner.

Nørregaards Guldsmedje 
 

Gammel Kurreholmvej 1a 3330 Gørløse 
Tlf: 3110 4788 / mail: mathias@noerregaardsguldsmedje.dk 

Guldsmedearbejde til værkstedspriser 
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      NOSTALGI

Der har sikkert været en smed i Uvelse i flere 
hundrede år. Den først kendte er Poul Smed, 

og i 1904 blev han efterfulgt af sønnen Hans 
Nielsen. Derefter Carlsen, som i 1923 solgte til 
Jessen. I 1929 overtog Dagny og Harald G. Pe-
tersen smedjen. Men det var kun med hjælp 
fra en gruppe landmænd, som ydede sme-
den lån, at han kunne købe smedjen. Grun-
den til, at man viste den nye smed den tillid, 
var nok i højere grad det hensigtsmæssige i at 
få en smed frem for det idealistiske. Det havde 
jo altid været vigtigt for bondesamfundet, at 
der var en smed på egnen.

Smed Harald blev hurtigt kendt af alle i Uvel-
se. Man så ham i dilettantforestillinger i Lystrup 
Forsamlingshus, og i mange år besøgte han 
alle ejendomme i kommunen på det årlige 
maskintilsyn. Han blev indvalgt i Uvelse Sogne-

UVELSE SMEDJE

Erik Hansen

Knud Andreasen

Fotos venligst udlånt af Erik Hansen, Lokal Historisk Forening, Slangerup 

råd og var med i hele 3 perioder fra 1948 til 
1956.

Harald Petersen var lidt af en kunstner i sit fag, 
og han besad en særlig form for teknisk snil-
de. Han kunne få ethvert bindeapparat på en 
selvbinder eller halmpresser til at virke. 

Den gamle smedje, hvor man fik skoet en 
hest eller hvæsset et plovskær, blev i mange 
år passet af Holger Erlandsen, senere smed i 
Lynge. Men i 1946 vedtog sognerådet at købe 
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      NOSTALGI

smedjen for 10.000 kr. for at regulere vejen. 
Amtsrådet forhøjede i øvrigt senere prisen til 
11.500 kr. 
Den gamle smedje lå helt ude på hjørnet, så 
den forhindrede udsyn fra såvel Lyngevejen 
som fra Uvelse Byvej.
Men inden smedjen blev revet ned, havde Ha-
rald Petersen fået opført en stor hal i 2 etager. 
Det blev starten på en ny tid, hvor det var slut 
med det gamle smedearbejde. Det var nu en 
maskinfabrik, hvor Smed Harald startede en 
produktion af landbrugsmaskiner, hovedsa-
gelig kopier af de redskaber, kartoffelavlerne 

anvendte. I sidebygningen langs Uvelse Byvej 
havde han længe haft et metalstøberi, og her 
kunne man lave mange af delene til de nye 
redskaber. 
Der blev i en årrække fremstillet rigtig mange 
redskaber, og ofte kunne man se nye maski-
ner blive læsset på lastbil og kørt til Lindholm 
Station.

I flere år var Egon Andreasen ansat som sme-
desvend og senere førstemand på maskin-
fabrikken. Han blev gift med smedens datter 
Gerda, og sammen begyndte de opførelsen 
af Slangerup Maskinfabrik.

Fortsættes i næste nummer.
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Elarbejde med garanti

Hansen & Søgart A/S
Aut. El-installatør

Sindalvej 8 · 2610 Rødovre
Tlf. 7022 8788
E-mail: firma@hsel.dk

• EL-installationer
• Tele/Data installationer
• Ejendoms service
• Porttelefon anlæg
• Nød og panikbelysning
• Alarm og overvågning
• Energioptimering og Rådgivning
• EL-eftersyn

www.hsel.dk

Limousine Service & Business Kørsel
Bøllemosevej 20, Uvelse

3550 Slangerup

Tlf. 48278302 - Mobil 20407240
niels@limousinen.dk
www.limousinen.dk

Kontakt os for et tilbud på netop din kørselsopgave

Skal du 
hentes i 

lufthavnen 
800,-

Skal du til 
lufthavnen 
fra Uvelse? 

700,-
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Byens Bedemand
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen          Suzan Jensen          Betina Nielsen           Dres Hansen     
Indehaver

Din lokale bedemand i Frederikssund Kommune
Døgnvagt

Skibby
Hovedgaden 64B  

47 52 00 25

Frederikssund
Østergade 26  

47 31 30 77

Slangerup
Kongensgade 11

47 33 30 77
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UVELSE KIRKE & MENIGHEDSRÅD
Præst Kim Fischer Nielsen
Uvelse Præstegård
Stenager 12
3550 Slangerup
5185 8287 / kfn@km.dk
Mandag er fridag

Attester, navneændringer o. lign.
bestilles på Borger.dk
Det fælles kirkekontor: Tlf. 7023 0393
Frederiksværksgade 39B
3400 Hillerød 

Kirkegård
Graver Heidi M. Jensen
2463 2130 / graver.uvelse@gmail.com

Præst Charlotte Chammon
(Kirkebogsførende)
Lyngevej 12
3400 Hillerød
4826 5253 / chch@km.dk
Mandag er fridag

Leje af Sognegård
Christine Løgstrup 
2046 2224 / christinelogstrup@icloud.com

Kirketjener 
Susanne W. Hansen
5143 7212 / susse@limousinen.dk

Organist
Henrik Søgaard 
2989 9963 / henrik.sogaard@mail.dk

Korleder
Klaus Hegedahl
3113 5616 / klahe@km.dk

Koordinator for ”kortanterne”
Mai Franck, Uvelse
2232 3200 / mai.franck1@gmail.com

www.uvelsekirke.dk

Menighedsrådet
Formand Bente Præstiin, Uvelse
2066 9474 / toben@mail.dk

Kirkeværge og næstformand
Erling Nielsen, Uvelse
2166 0675 / erling.uvelse@gmail.com

Medlem Ulla Reipur, Uvelse
4013 6027 / ulla.reipur@mail.dk

Kontaktperson Niels Adamsen, Uvelse
2276 3711 / langebjerghuset@gmail.com

Sekretær Edda Phipps, Uvelse
edda.phipps@gmail.com

Kasserer Steen Vindahl, Uvelse
2047 8035 / steenvindahl@gmail.com

I Sognegården: 396246
I kirken: 93549

Menighedsrådsmøder i 
Uvelse Sognegård - se 
uvelsekirke.dk for tidspunkt!

13. september kl. 17.30 
13. oktober kl. 17.00 
8. november kl. 17.30
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FORENINGER
Uvelse Lystrup Lokalråd
www.uvelse-lystrup.dk

Formand (akselhauge@gmail.com)
Aksel Hauge Pedersen - tlf: 5197 1644 

Næstformand (krn1990@outlook.com)
Kristian Nielsen - tlf: 2241 4111

Kasserer (ingahenntho@email.dk)
Henning Thorsen - tlf: 2571 2945 

Øvrige bestyrelsesmedlemmer 
Jan Andersen - tlf: 2447 4393
(hanneja@mail.dk)
Freddy Dichmann - tlf: 6119 1088
(fdich@hotmail.dk)

Suppleanter
Dorrit Andersen (da@pc.dk) 
sekretær for bestyrelsen - tlf.: 6156 5693

Gitte Lunde Jørgensen (gitte.frb@hotmail.com)                                     

Uvelse-Købmandens Venner
Facebook: Uvelse-Købmandens Venner

Formand Niels Pedersen
uvelse@gmail.com

Ketil Haugan
ketilhaugan@me.com

Kasserer Henning Thorsen
ingahenntho@email.dk - tlf: 2571 2945

Uvelse Petanque Klub

Formand Claus Brandenborg
claus@cbaoptik.dk - tlf. 6162 8880

Næstformand/Sekretær Inge-Lise Østergård
inge-lise@newmail.com - tlf. 2042 0436

Kasserer Steen Vindahl Nielsen
steenvindahl@gmail.com - tlf. 2047 8035

Fællesportalen Uvelse-Lystrup
www.uvelse-lystrup.dk

Webmaster
Jette Kirstein Hansen
info@uvelse-lystrup.dk

Uvelse Fritids Center
www.ufc.dk

Centerdirektør
Per Larsen - tlf: 4827 8844

Voksenklubben
Facebook: Uvelse VOKSENKLUBBEN

Kontaktpersoner
Vibeke Hansen - tlf: 2065 1936
Torben Swensson - tlf: 4038 2002
Jette Kirstein Hansen - tlf. 2370 8232
Axel Hauge Pedersen - tlf. 5107 1644

Kontaktpersoner
Finn Hansen, tlf. 2239 1688
Henning Thorsen, tlf. 2571 2945
Torben Swensson, tlf. 4038 2002
 

Uvelse Idrætsforening
www.uif.dk

Formand (formand@uif.dk)
Karsten Lindow

Næstformand (naestformand@uif.dk)
Julie Elgeti - tlf. 2076 5211

Kasserer (kasserer@uif.dk)
Karina Skov Jensen

Badminton (badminton@uif.fk)
Jan Erik Andersen - tlf. 2447 4393

Floorball (floorball@uif.fk)
Morten Kvistgaard - tlf. 2327 1135

Gymnastik (gymnastik@uif.dk)
Paw Petersen

Kulturafdelingen (formand@uif.dk)
Anders Thorsen - tlf. 2967 8382

Styrk din krop - Uvelse

Formand Ruth Nielsen
ruth.uvelse@gmail.com - tlf. 2360 3503  

Kasserer Arne Allentoft
arnena@os.dk - tlf. 2010 0807

Sekretær Inge-Lise Østergård
inge-lise@newmail.com - tlf. 2042 0436

Bestyrelsesmedlem Birgit Jensen
ejej2300@gmail.com - tlf. 2567 8146

Suppleant Winnie Adeltoft
winnie@adeltoft.dk - 4827 8656

Uvelse Lystrup Flaglaug
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GUDSTJENESTER

KIRKEBIL: Bestil kirkebilen til gudstjenester og arrangementer. Gratis for sognets 
beboere og sognebåndsløsere fra området. Henvendelse til sognepræsten.

NUVEL!

DATO  KIRKEÅRET   KL. KIRKE   PRÆST

August
7. august 8. søndag efter trinitatis 10.00 Uvelse   Anne Boye
14. august 9. søndag efter trinitatis 10.00 Nørre Herlev  Charlotte Chammon 
21. august 10. søndag efter trinitatis 10.00 Nørre Herlev  Charlotte Chammon
25. august Konfirmandopstart  19.00 Uvelse   Kim Fischer Nielsen 
28. august 11. søndag efter trinitatis 10.00 Uvelse   Kim Fischer Nielsen

September    
4. september 12. søndag efter trinitatis 10.00 Uvelse   Kim Fischer Nielsen
11. september 13. søndag efter trinitatis 10.00 Nørre Herlev  Charlotte Chammon
18. september 14. søndag efter trinitatis 10.00 Uvelse   Kim Fischer Nielsen
25. september 15. søndag efter trinitatis 
  Familie og Høstgudstjeneste* 10.00 Uvelse   Kim Fischer Nielsen 
   

Oktober
2. oktober 16. søndag efter trinitatis 10.00 Nørre Herlev  Charlotte Chammon
9. oktober 17. søndag efter trinitatis 10.00 Nørre Herlev  Charlotte Chammon
16. oktober 18. søndag efter trinitatis 10.00 Uvelse   Kim Fischer Nielsen
23. oktober 19. søndag efter trinitatis 
  Fællesgudstjeneste*  10.00 Uvelse   Begge præster
30. oktober 20. søndag efter trinitatis 10.00 Nørre Herlev  Kim Fischer Nielsen
31.oktober Halloween/   
  Familiegudstjeneste*  17.00 Uvelse   Kim Fischer Nielsen

November    
6. november Alle Helgen*   16.00 Uvelse   Kim Fischer Nielsen
13. november 22. søndag efter trinitatis 10.00 Nørre Herlev  Charlotte Chammon
20. november Sidste søndag i kirkeåret
  Faddergudstjeneste*  10.00 Uvelse   Kim Fischer Nielsen 
27. november 1. søndag i advent
  Familiegudstjeneste*  15.00 Uvelse   Kim Fischer Nielsen

Hold dig orienteret om ændringer på kirkens hjemmeside eller Facebook!

* Læs mere i NUVEL! eller på Uvelsekirke.dk 


